PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2015                                                                                                                            № 638
О внесении изменений

в постановление Администрации ЯМР

от 06.05.2013 № 1811 «Об утверждении

ведомственной целевой программы

«Социальная поддержка населения

Ярославского муниципального района»

на 2012 - 2014 годы в новой редакции
Администрация района п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести изменения в ведомственную целевую программу «Социальная поддержка населения Ярославского муниципального района» на 2012 - 2014 годы, утвержденную постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 06.05.2013 № 1811, согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЯМР по социальной политике А.В. Сибрикова.

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                      Т.И. Хохлова

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

Администрации ЯМР

от 10.02.2015 № 638

ИЗМЕНЕНИЯ
В ВЕДОМСТВЕННУЮ ЦЕЛЕВУЮ ПРОГРАММУ
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА  НАСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

НА 2012 - 2014 ГОДЫ

1. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования
	 Источники финансирования
Плановый объем финансирования (тыс.руб.)
всего
в том числе
2012 год
2013 год
2014 год
Федеральный бюджет
142828,1
38731,8
42012,4
62083,9
Областной бюджет
634029,3
183339,6
210997,3
239692,4
Местный бюджет
4526,2
190,6
57,0
4278,6
Внебюджетные источники
613,7
263,9
349,8
Итого по программе
781997,3
222 525,9
253416,5
306054,9

2. Раздел 2 « Сведения об общей потребности в ресурсах» изложить                           в новой редакции:
2. Сведения об общей потребности в ресурсах

	Наименование ресурсов
	Единица измерения
	Потребность (тыс.руб.)

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	всего

	Материально-технические ресурсы
	-
	-
	-
	-
	-

	Трудовые ресурсы
	-
	-
	-
	-
	-

	Финансовые ресурсы:
	тыс. руб.
	222525,9
	253416,5
	306054,9
	781997,3

	-федеральный бюджет
	тыс. руб.
	38731,8
	42012,4
	62083,9
	142828,1

	- областной бюджет
	тыс. руб.
	183339,6
	210997,3
	239692,4
	634029,3

	- местный бюджет
	тыс. руб.
	190,6
	57,0
	4278,6
	4526,2

	-внебюджетные источники
	тыс. руб.
	263,9
	349,8

	613,7

3. Раздел 5. «Перечень и описание программных мероприятий» изложить                    в новой редакции:

5. Перечень и описание программных мероприятий
	№

п/п
	Программные

мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель
	Источники финансирования
	Объемы финансирования,

тыс. руб.

	всего
	2012
	2013
	2014

	Цель: реализация переданных государственных полномочий в сфере социальной поддержки, социальной защиты и социального обслуживания населения, охраны труда, установленных федеральным и региональным законодательством; реализация мер, направленных на повышение качества, адресности и доступности государственных услуг

	Задача 1.Исполнение публичных обязательств района  по предоставлению выплат, пособий, компенсаций.

	1.1
	Выплата государственных единовременных пособий и ежемесячных денежных компенсаций гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений
	2012-2014
	УТ и СПН
	Фед. бюджет

	66,0
	28,0
	24,0
	14,0

	1.2
	Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву
	2012-2014
	УТ и СПН
	Фед. бюджет

	1502,0
	665,0
	435,0
	402,0

	1.3
	Предоставление мер социальной поддержки гражданам, награжденным знаком "Почетный донор России" ("Почетный донор СССР")
	2012-2014
	УТ и СПН
	Фед. бюджет

	8926,1
	2736,8
	2979,4
	3209,9

	1.4
	Оплата жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к полномочиям Российской Федерации
	2012-2014
	УТ и СПН
	Фед. бюджет

	108982,0
	34408,0
	36402,0
	38172,0

	1.5
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан в части ежемесячной денежной выплаты реабилитированным лицам
	2012-2014
	УТ и СПН
	Обл.бюджет
	944,8
	320,0
	314,0
	310,8

	1.6
	Оплата жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к полномочиям Ярославской области
	2012-2014
	УТ и СПН
	Обл.бюджет

	170358,9
	50043,2
	57179,0
	63136,7,0

	Местный бюджет
	123,8
	123,8

	1.7
	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	2012-2014
	УТ и СПН
	Обл.бюджет
	52968,4
	15957,0
	17953,4
	19058,0

	1.8
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан в части ежемесячного пособия на ребенка
	2012-2014
	УТ и СПН
	Обл.бюджет
	61530,0
	18096,0
	20596,0
	22838,0

	1.9
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан в части ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда и труженикам тыла
	2012-2014
	УТ и СПН
	Обл.бюджет
	52626,1
	16794,0
	18022,9
	17809,2

	1.10
	Денежные выплаты населению
	2012-2014
	УТ и СПН
	Обл.бюджет
	99584,7
	26841,8
	33182,0
	39560,9

	1.11
	Ежемесячная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения трех лет
	2013-2014
	УТ и СПН
	Фед. бюджет

	8192,0

	2172,0
	6020,0

	Обл.бюджет-
	7494,0

	917,0
	6577,0

	1.12
	Субвенция на выплату пособий по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора лет гражданам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством

	2014
	УТ и СПН
	Фед. бюджет

	12780,0

	12780,0

	1.13
	Субвенция на выплату пособий при рождении ребенка гражданам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством

	2014
	УТ и СПН
	Фед. бюджет

	1486,0

	1486,0

	1.14.
	Обеспечение деятельности ОМС МО в сфере социальной защиты населения
	2012-2014
	УТ и СПН
	Обл.бюджет
	27039,2
	8642,2
	8641,0
	9756,0

	Итого по задаче 1,

	614604,0
	174655,8
	198817,7
	241130,5

	в.том числе:

	- федеральный бюджет

	141934,1
	37837,8
	42012,4
	62083,9

	-областной бюджет

	472546,1
	136694,2
	156805,3
	179046,6

	- местный бюджет

	123,8
	123,8

	Задача 2. Организация и предоставление социальных услуг населению района

	2.1.
	Предоставление субсидии государственным бюджетным учреждениям социального обслуживания Ярославской области - всего

в том числе:

	УТ и СПН
	Обл.бюджет
	147584,2
	42432,5
	48391,0
	56760,7

	2.1.1
	- субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственных заданий
	2012-2014
	УТ и СПН
	Обл.бюджет
	142561,5
	41628,6
	45852,6
	55080,3

	2.1.2.
	- субсидии на иные цели (расходы на капитальный ремонт и приобретение основных средств, льготы ЖКУ)
	2012-2014
	УТ и СПН
	Обл.бюджет
	4534,9
	803,9
	2050,6
	1680,4

	2.1.3
	- субсидии на иные цели (обеспечение доступности для инвалидов из других маломобильных групп населения
	2013
	УТ и СПН
	Обл.бюджет
	487,8

	487,8

	2.2.
	Расходование средств на реализацию региональной программы «Социальная поддержка пожилых граждан в Ярославской области» в сфере социальной политики
	2012-2013
	УТ и СПН
	Обл.бюджет
	324,7
	274,7
	50,0

	Итого по задаче 2,

	147908,9
	42707,2
	48441,0
	56760,7

	в.том числе:

	- федеральный бюджет

	-областной бюджет

	147908,9
	42707,2
	48441,0
	56760,7

	- местный бюджет

	Задача 3. Социальная защита отдельных категорий граждан

	3.1..
	Оказание социальной помощи отдельным категориям граждан - всего

в том числе:
	2012-2014
	УТ и СПН
	Обл.бюджет
	5318,6
	1657,5
	1757,0
	1904,1

	3.1.1
	- малоимущим семьям, имеющим несовершеннолетних детей, и семьям с детьми, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	2012-2014
	УТ и СПН
	Обл.бюджет
	2843,5
	751,5
	999,7
	1092,3

	3.1.2
	- на единовременную выплату к началу учебного года на детей из малоимущих семей, обучающихся в образовательных учреждениях
	2012-2014
	УТ и СПН
	Обл.бюджет
	2475,11
	906,0
	757,3
	811,8

	3.2.
	Приобретение санаторно- курортных путевок для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации и детей из многодетных семей
	2012-2014
	УТ и СПН
	Фед. бюджет-
	894,0
	894,0

	Обл.бюджет
	1871,1
	536,4
	1334,7

	Местн. Бюджет
	112,3
	61,0
	51,3

	3.3.
	Оплата услуг по освобождению от оплаты стоимости проезда детей из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях
	2012-2014
	УТ и СПН
	Обл.бюджет
	136,7
	35,3
	49,4
	52,0

	3.4.
	Приобретение новогодних подарков для отдельных категорий детей
	2012-2014
	УТ и СПН
	Обл.бюджет

	88,0
	16,0
	16,0
	56,0

	Мест. Бюджет
	9,7
	1,8
	1,7
	6,2

	3.5.
	Расходование субвенции на оказание социальной помощи отдельным категориям граждан - всего

в том числе:
	2012-2014
	УТ и СПН
	Обл.бюджет
	584,8
	166,5
	144,0
	274,3

	3.5.1.
	- инвалидам в рамках мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов
	2012
	УТ и СПН
	Обл.бюджет
	31,5
	31,5

	3.5.2.
	- инвалидам на санаторно-курортное лечение по медицинским показаниям
	2012-2014
	УТ и СПН
	Обл.бюджет
	553,3
	135,0
	144,0
	274,3

	3.6.
	Расходование субвенции на оказание социальной помощи отдельным категориям граждан - всего

в том числе:
	2012-2014
	УТ и СПН
	Обл.бюджет
	2551,5
	325,5
	640,0
	1586,0

	3.6.1.
	- гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	2012-2014
	УТ и СПН
	Обл.бюджет

	1764,7
	312,7
	640,0
	812,0

	Местный бюджет
	74,0

	74,0

	3.6.2
	Субвенция на оказание социальной помощи отдельным категориям граждан в части компенсации расходов по газификации жилых помещений и дорогостоящему лечению пожилых граждан

	2014
	УТ и СПН
	Обл.бюджет
	400,0

	400,0

	Средства ПФР
	300,0

	300,0

	3.6.3.
	- гражданам, являющимся жертвами политических репрессий, в рамках мероприятий, посвященных Дню памяти жертв политических репрессий
	2012-2014
	УТ и СПН
	Обл.бюджет
	12,8
	12,8

	3.7.
	Расходование средств по межбюджетным трансфертам на реализацию региональной программы «Социальная поддержка пожилых граждан в Ярославской области» в сфере социальной политики
	2012-2013
	УТ и СПН
	Обл.бюджет

	1950,0
	550,0
	1400,0

	Внебюджетные источники
	613,7
	263,9
	349,8

	3.8.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов
	2012-2014
	УТ и СПН
	Обл.бюджет
	253,2
	115,0
	88,6
	49,6

	Местный бюджет
	32,0

	32,0

	3.9.
	Освобождение от оплаты стоимости проезда лиц, находящихся под диспансерным наблюдением в связи с туберкулезом, и больных туберкулезом
	2012-2014
	УТ и СПН
	Обл.бюджет
	3,1
	1,0
	1,0
	1,1

	Итого по задаче 3:

	14418,7
	4623,9
	5833,5
	3961,3

	в.том числе

	- федеральный бюджет

	894,0
	894,0

	-областной бюджет

	12683,0
	3403,2
	5430,7
	3849,1

	- местный бюджет

	228,0
	62,8
	53,0
	112,2

	- внебюджетные источники

	613,7
	263,9
	349,8

	Задача 4. Содействие организации безопасных условий трудовой деятельности и охраны труда, развитию социального партнерства

	4
	Проведение регионального этапа Всероссийского конкурса "Российская организация высокой социальной эффективности"
	2012-2014
	УТ и СПН
	Обл.бюджет
	104,3
	62,0
	42,3

	Итого по задаче 4,:

	104,3
	62,0
	42,3

	в.том числе

	- федеральный бюджет

	-областной бюджет

	104,3
	62,0
	42,3

	- местный бюджет

	- внебюджетные источники

	Задача 5. Развитие информационных процессов и проведение мероприятий

	5.1.
	Обучение специалистов отрасли работе с новыми информационными технологиями - всего
	2012
	УТ и СПН
	Обл.бюджет
	40,0
	40,0

	5.2.
	Развитие АС ЕСРН
	2012-2014
	УТ и СПН
	Обл.бюджет
	200,0
	100,0
	100,0

	5.3.
	Оснащение организаций и учреждений отрасли современными средствами вычислительной техники, телекоммуникационным оборудованием,
	2012-2014
	УТ и СПН
	Обл.бюджет
	92,0
	67,0
	25,0

	5.4.
	Оснащение организаций и учреждений отрасли локально-вычислительными сетями - всего
	2012
	УТ и СПН
	Обл.бюджет
	115,0
	115,0

	5.5.
	Приобретение лицензионного программного обеспечения для организаций и учреждений отрасли, в том числе справочно-информационных систем и антивирусного программного обеспечения
	2012-2014
	УТ и СПН
	Обл.бюджет
	62,0
	30,0
	32,0

	5.6.
	Организация и проведение мероприятий к Международному дню инвалидов
	2012-2014
	УТ и СПН
	Обл.бюджет
	86,0
	29,0
	57,0

	Местный бюджет

	5.7.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных праздничным и памятным датам
	2012-2014
	УТ и СПН
	Обл.бюджет
	84,0
	56,0
	28,0

	Местный бюджет
	241,7

	241,7

	5.8.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню семьи, Дню матери,  Дню семьи, любви и верности
	2012-2014
	УТ и СПН
	Обл.бюджет

	108,0
	36,0
	36,0
	36,0

	Местный бюджет
	12,0
	4,0
	4,0
	4,0

	5.9
	Расходы на финансовую поддержку общественных организаций и инвалидов
	2014
	УТ и СПН
	Местный бюджет
	382,0

	382,0

	5.10
	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	2014
	Администрация ЯМР
	Местный бюджет
	3408,7

	3408,7

	5.11
	Выплаты почетным гражданам Ярославского муниципального района
	2014
	Администрация ЯМР
	Местный бюджет
	130,0

	130,0

	Итого по задаче 5,

	4961,4
	477,0
	282,0
	4202,4

	в.том числе:

	- федеральный бюджет

	-областной бюджет

	787,0
	473,0
	278,0
	36,0

	- местный бюджет

	4174,4
	4,0
	4,0
	4166,4

	- внебюджетные источники

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе:
	781997,3
	222 525,9
	253416,5
	306054,9

	- федеральный бюджет
	142828,1
	38 731,8
	42012,4
	62083,9

	-областной бюджет
	634029,3
	183339,6
	210997,3
	239692,4

	- местный бюджет
	4526,2
	190,6
	57,0
	4278,6

	- внебюджетные источники
	613,7
	263,9
	349,8

4. Раздел 6. «Сведения о распределении объемов и источников финансирования по годам» изложить в новой редакции
	Источники финансирования
	Плановый объем финансирования (тыс.руб.)

	всего
	в том числе

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Федеральный бюджет
	142828,1
	38731,8
	42012,4
	62083,9

	Областной бюджет
	634029,3
	183339,6
	210997,3
	239692,4

	Местный бюджет
	4526,2
	190,6
	57,0
	4278,6

	Внебюджетные источники
	613,7
	263,9
	349,8

	Итого по программе
	781997,3
	222 525,9
	253416,5
	306054,9